KIRCHLICHE SOZIALSTATION
Nordlicher Breisgau eV.
www.sozialstation-boetzingen.de

Telefon +49 7663 8969-200
HauptstraBBe 25
79268 Botzingen
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HAUSLICHE PFLEGE mit eigenen GESCHAFTSSTELLEN in
Botzingen, Eichstetten, 07663 8969-200 5\
Gottenheim, Umkirch, 07663 8969-200
Gundelfingen, Heuweiler, 07663 8969-230
March, 07663 8969-200

Uberblick der Leistungsanspriiche
der Pflegeversicherung in der Hauslichen Pflege

Stand: 01.01.2025

TAGESPFLEGE Am Miihlbach
Umkirch, 07663 8969-266
TAGESPFLEGE Im Schwanenhof
Eichstetten, 07663 8969-263
TAGESPFLEGE In den Rathausgarten
Botzingen, 07663 8969-268

Titelbild: WavebreakMediaMicro/stock.adobe.com

¥ %




Pflege-

grad

Pflege-
sachleistung

§36*

796 €

1.497 €

1.859 €

2.299 €

Pflegegeld

§37*

347 €

599 €

800 €

990 €

Tages-/
Nachtpflege

§41%

721 €

1.357 €

1.685 €

2.085 €

Entlastungs-
betrag

§45b*

131 €

131 €

131 €

131 €

131 €

Verhinderungs-
pflege

§ 39 *k*k

1.685 €

1.685 €

1.685 €

1.685 €

Kurzzeitpflege

§ 42 *kk

1.854 €

1.854 €

1.854 €

1.854 €

Ubertrag aus nicht

in Anspruch

genommenen Mitteln
der Kurzzeitpflege

§39/§ 42 ***

843 €

843 €

843 €

843 €

Beratungs-
Einsatz
bei Pflegegeld

§ 37.3 Pflicht

Beratungs-
Einsatz

bei Pflege-
sachleistung

§ 37.3 Anspruch

Pflegekurse
und Schulungen
in der hausli-

Zum Verbrauch
bestimmte
Pflegehilfs-

chen Umgebung mittel

§ 45

§40Abs. 2 *

42 €

42 €

42 €

42 €

42 €

Pflegehilfsmittel

§ 40 Abs. 1 **

Kosten-
tibernahme

Kosten-
tibernahme

Kosten-
tibernahme

Kosten-
tibernahme

Kosten-
tibernahme

MaBnahmen zur
Verbesserung
des Wohn-
umfeldes

§ 40 Abs. 4 **

4.180 €

4.180 €

4.180 €

4.180 €

4.180 €

Umwandlung
Pflegesach-
leistungsbudget

40%

40%

40%

40%

Wohngruppen-
zuschlag fur
ambulant
betreute Wohn-

gruppen

§38a*

224 €

224 €

224 €

224 €

224 €

* in € pro Monat

** je Versicherten/je MaBnahme in €

*** in € pro Jahr

**** Sozialgesetzbuch SGB, Elftes Buch, Soziale Pflegeversicherung



