



Telefon +49 7663 8969-200 Hauptstraße 25 79268 Bötzingen

HÄUSLICHE PFLEGE mit eigenen GESCHÄFTSSTELLEN in Bötzingen, Eichstetten, 07663 8969-200 Gottenheim, Umkirch, 07663 8969-200 Gundelfingen, Heuweiler, 07663 8969-230 March, 07663 8969-200

TAGESPFLEGE Am Mühlbach Umkirch, 07663 8969-266 TAGESPFLEGE Im Schwanenhof Eichstetten, 07663 8969-263 TAGESPFLEGE In den Rathausgärten Bötzingen, 07663 8969-268





Überblick der Leistungsansprüche der Pflegeversicherung in der Häuslichen Pflege

Stand: 01.01.2025



			Nachtpflege	betrag	pflege		in Anspruch genommenen Mitteln der Kurzzeitpflege	Einsatz bei Pflegegeld	Einsatz bei Pflege- sachleistung	und Schulungen in der häusli- chen Umgebung	bestimmte Pflegehilfs- mittel		Verbesserung des Wohn- umfeldes	Pflegesach- leistungsbudget	zuschlag für ambulant betreute Wohn- gruppen
§ 36	36 *	§ 37 *	§ 41 *	§ 45b *	§ 39 ***	§ 42 ***	§ 39/§ 42 ***	§ 37.3 Pflicht	§ 37.3 Anspruch	§ 45	§ 40 Abs. 2 *	§ 40 Abs. 1 **	§ 40 Abs. 4 **		§ 38 a *
1				131 €				-	2	Х	42€	Kosten- übernahme	4.180 €		224€
2	796 €	347 €	721€	131 €	1.685 €	1.854 €	843€	2	2	Х	42€	Kosten- übernahme	4.180 €	40%	224€
3	1.497 €	599€	1.357 €	131 €	1.685 €	1.854 €	843€	2	2	Х	42€	Kosten- übernahme	4.180 €	40%	224€
4	1.859 €	800€	1.685 €	131 €	1.685 €	1.854 €	843€	4	2	Х	42€	Kosten- übernahme	4.180 €	40%	224€
5	2.299 €	990 €	2.085 €	131 €	1.685 €	1.854 €	843€	4	2	Х	42€	Kosten- übernahme	4.180 €	40%	224€